
Fakta ark om valgkredse, distriktsforeninger og partiforeninger  

Storkredse  

Folketingsvalget tilrettelægges ved, at kandidater stiller op i kredse. Danmark er opdelt i 10 storkredse. 

Hver storkreds består af en række mindre valgkredse. I hver storkreds opstiller partierne kandidater, som 

vælgerne kan stemme på til folketingsvalget. Vælgerne kan kun stemme på de kandidater, der er opstillet i 

den storkreds, som vælgeren bor i. Læs mere om valgkredsene her: https://www.ft.dk/da/folkestyret/valg-

og-afstemninger/folketingsvalg 

 

Figur 1: Storkredse  

Distriktsforeninger  

Landsforeningen består af 44 distriktsforeninger. Distriktsforeninger er også opdelt geografisk, men har 

ikke samme afgrænsning som stor- og valgkredsene. Den geografiske afgrænsning er dog ikke helt ulig 

storkredsene. Det vil sige, at Sydjyllands Storkreds består af de seks distriktsforeninger 1) SAMS 

(Sammenslutningen af Menighedsråd i Sydvestjylland), 2) Den Sønderjyske Forening af Menighedsråd, 3) 

Distriktsforeningen for Grene Provsti, 4) Distriktsforeningen af Menighedsråd i Kolding Provsti, 5) 

Distriktsforeningen for Fredericia Provsti samt 6) Distriktsforeningen for Vejle Provsti.  

 

Ved vælgermøder i de seks ovenfornævnte distriktsforeninger bør der derfor være kandidater fra 

Sydjyllands Storkreds.  

 



 

Figur 2. Distriktsforeninger  

På vores hjemmeside er der kontaktoplysninger på distriktsforeningernes bestyrelser, så I kan kontakte en 

naboforening/flere foreninger i en storkreds.  

Partiernes organisering – hvordan finder man kandidater? 

Partierne består ikke kun af folketingskandidater og -medlemmer. Det er den bagvedliggende 

partiorganisation, som vælger kandidater, der stiller op til folketinget. De kandidater, som vælgerne kan 

stemme på til det kommende folketingsvalg.  

Man kan finde partiorganisationer på et mere lokalt niveau end storkredse. For at finde relevante 

kandidater til vælgermøder kan der ske en kontakt til partiorganisationen, for at de kan hjælpe med 

kontakten til relevante kandidater. På partiernes hjemmesider fremgår organisering, navne og 

kontaktoplysninger. 

Da folketingskandidater oftest får flest stemmer i det nærområde, hvor de er opstillet, kunne det være en 

ide, at kandidaterne til vælgermøderne kommer fra samme valgkreds eller fra samme del af storkredsen. 

 

 

 

     

 

 


